
Sąd Okręgowy w Olsztynie - Sąd zajmie się sprawą tragicznego wypadku w zakładzie pracy w gminie Świętajno

    

W dniu 31 marca 2020 r. do Sądu Rejonowego w Szczytnie wpłynął akt oskarżenia
dotyczący wypadku w jednym z zakładów pracy na terenie gminy Świętajno, w którym
zginęły trzy osoby.

  

Sprawa dotyczy zdarzenia, do którego doszło w dniu 25 sierpnia 2017 r. w miejscowości Długi
Borek w gminie Świętajno, na terenie zakładu zajmującego się przetwarzaniem produktów
ubocznych pochodzenia zwierzęcego.

  

Według ustaleń prokuratora zatrudniony na stanowisku brygadzisty Mirosław W., nie mając
odpowiedniego przeszkolenia oraz wobec braku w zakładzie procedury pobierania próbek
surowca ze zbiorników, w godzinach porannych miał polecić jednemu z pracowników pobranie
takiej próbki. Pracownik, wykonując tę czynność, nie posiadał na sobie żadnych odpowiednich
środków ochrony indywidualnej i zaraz po zejściu do zbiornika stracił przytomność. Następnie,
wskutek zaniechania wydania nakazu natychmiastowego przerwania czynności
podejmowanych przez przybyłych innych pracowników, a mających na celu wydobycie ze
zbiornika pokrzywdzonego, Mirosław W. miał akceptować zejście do wnętrza zbiornika dwóch
kolejnych mężczyzn.

  

W rezultacie w zdarzeniu tym zginęły trzy osoby. Przyczyną ich nagłej i gwałtownej śmierci było
ostre zatrucie siarkowodorem, którego stężenie wewnątrz zbiornika przekraczało dopuszczalne
normy.

  

Mirosław W. został oskarżony o nieumyślne spowodowanie śmierci trzech osób. Aktem
oskarżenia objęci zostali także dyrektor zakładu Dariusz Ś. oraz zatrudniony w tym zakładzie na
stanowisku specjalisty BHP Radosław G. Na obu mężczyznach ciąży zarzut niedopełnienia
obowiązków dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa i higieny pracy zatrudnionych w
zakładzie pracowników.

  

Oskarżeni będą odpowiadać przed sądem z wolnej stopy.

  

Jednocześnie informuję, że termin rozprawy w tej sprawie nie został jeszcze wyznaczony.
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Sędzia Sądu Okręgowego w Olsztynie
 Olgierd Dąbrowski-Żegalski
 Rzecznik Prasowy Sądu Okręgowego w Olsztynie
 Olsztyn, dnia 6 kwietnia 2020 r.
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